



**Protokol
mellem
TDC A/S
og
Dansk Metal, Landsklubben**

over forhandling den 15. marts 2017 om fortolkning af Særaftale VII, pkt. 10.2.

Fra TDC A/S deltog: Line Budtz Pedersen

Fra Dansk Metal, Landsklubben: Carsten D Nielsen og Lars Jørgensen

Parterne drøftede sagen.

Dansk Metal Landsklubben gjorde gældende, at "afdelingsvalgte" som ordet er brugt i Særaftale VII, pkt. 10.2 skal forstås som alle typer poster som afdelingens (en afdeling, der udspringer af det tidligere telekommunikationsforbund) kompetente forsamling har valgt, f.eks. valgte til det fagretlige udvalg, fanebærer, ungdomsudvalgte, billagskontrollanter og aktivitetsudvalget.

TDC var uenige i Dansk Metal, Landsklubbens fortolkning og gjorde gældende, at Særaftale VII pkt. 10.2. alene vedrører afdelingsvalgte bestyrelsesmedlemmer, og kun dem.

Der blev opnået enighed om, at Særaftale VII pkt. 10.1 og 10.2. alene vedrører afdelingsvalgte bestyrelsesmedlemmer.

Andre afdelingsvalgte f.eks. valgte til det faglige udvalg, fanebærer, ungdomsudvalgte, billagskontrollanter og aktivitetsudvalget er hverken helt eller delvist omfattet af særaftale VII og/eller lokalaftale nr. 7A, medmindre de desuden er valgt som tillidsrepræsentant/fællestillidsrepræsentant eller afdelingsvalgt bestyrelsesmedlem eller er omfattet af en lovmæssig eller anden overenskomst/mæssig bestemmelse som bringer reglerne i anvendelse, f.eks. valgte arbejdsmiljørepræsentanter, samarbejdsudvalgsmedlemmer eller medarbejdervalgte selskabsbestyrelsesmedlemmer.

Der blev opnået enighed om en ny lokalaftale nr. 7B for afdelingsvalgte, der hverken helt eller delvist er omfattet af Særaftale VII.

Endelig accepterede TDC konkret og uden præjudice, at [redacted] behandles som afdelingsvalgt bestyrelsesmedlem uagtet [redacted] ikke er valgt til bestyrelsen. Dette tilsagn bortfalder med udgangen af marts 2018, hvis [redacted] ikke inden da er valgt af afdelingen til bestyrelsen.

Sagen sluttedes hermed.

København, den 21. april 2017

For TDC A/S

Line Budtz Pedersen

For Dansk Metal Landsklubben

Lars Jørgensen